UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số: 2914/TTr-STP Đồng Tháp, ngày 20 tháng 11 năm 2019

 TỜ TRÌNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và Quy trình nội bộ

giải quyết TTHC lĩnh vực Tư pháp thuộc thẩm quyền giải quyết của

cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP

ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông

trong giải quyết thủ tục hành chính; Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày

31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp

vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Thực hiện Công văn số 163/VPUBND-KSTTHC ngày 12 tháng 11 năm

2019 của Văn phòng UBND Tỉnh về rà soát thủ tục hành chính lĩnh vực Tư pháp,

Sở Tư pháp đã thực hiện rà soát các thủ tục hành chính được công bố tại Công bố

tại Quyết định số 1101/QĐ-UBND-HC ngày 02/10/2019 của Chủ tịch UBND Tỉnh

về Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục

hành chính lĩnh vực Tư pháp thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh, cấp huyện,

cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Qua rà soát Sở Tư pháp đã cập nhật, điều chỉnh về phí, lệ phí các thủ tục

hành chính lĩnh vực chứng thực, đăng ký biện pháp bảo đảm; Bổ sung 06 thủ tục

chứng thực do các tổ chức hành nghề công chứng, công chứng viên thực hiện theo

Quyết định 1024/QĐ-BTP ngày 09 tháng 5 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi trong lĩnh vực chứng thực thuộc phạm

vi chức năng quản lý của Bộ Tư pháp.

Đề nghị bãi bỏ Danh mục thủ tục hành chính và Quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính ban hành tại Quyết định số 1101/QĐ-UBND-HC.

 (Kèm theo dự thảo Quyết định, Danh mục TTHC, Quy trình nội bộ giải

quyết TTHC)

Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Phong

- Trung tâm KSTTHC và Phục vụ hành chính công;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

		2019-11-21T16:26:52+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!